PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ  4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 19.06.2012 года

Время проведения: 09 час. 00 мин.

Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина д.214, каб.310

С участием представителя Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры, заместителя Ханты-Мансийского межрайонного прокурора юриста 1 класса

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса об установлении факта допущения муниципальным служащим администрации района нарушений части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании представления Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры от 25.05.2012 № 07-03-2476-12 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
Слушали:

Cекретаря комиссии: о не предоставлении муниципальным служащим в адрес представителя нанимателя(работодателя) уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве преподавателя. Также было установлено, что муниципальным служащим доход указан в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2011 год и подоходный налог с данной суммы уплачен.
Муниципальный служащий пояснил:
Ввиду большой загруженности не своевременно проследил за изменениями в законодательстве и письменно не уведомил представителя нанимателя(работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы, но полученный доход от преподавательской деятельности указал в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2011 год и  подоходный налог с данной суммы уплатил.
Решение:
1. Рекомендовать главе администрации района, за не соблюдение требований к служебному поведению и требований об урегулировании конфликта интересов, выразившееся в непредставлении уведомления представителю нанимателя (работодателю) о выполнении иной оплачиваемой работы привлечь к дисциплинарной ответственности:

- объявить замечание муниципальному служащему.